CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE AUGUSTINÓPOLIS-TO

Ofício nº 001/2023/COMDCAA

Augustinópolis-TO, 10 de julho de 2023

Excelentíssimo Senhor Juiz Eleitoral
ALAN IDE RIBEIRO DA SILVA
Juiz Eleitoral da 21ª Zona Eleitoral
Augustinópolis-TO

Assunto: Solicitação de Urnas Eletrônicas para Eleição de Conselheiros

Tutelares.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ,

Através do presente vimos solicitar os bons préstimos no

sentido de disponibilizar 06 (seis) urnas eletrônicas de seção e mais as urnas de

contingência para a realização da Eleição dos Conselheiros Tutelares, que

ocorrerá no dia 1º de outubro de 2023, no seguinte local de votação: Escola

Estadual Manoel Vicente de Sousa.

Na oportunidade, indicamos a Srª. AIRA DAYSE TELES DE

MENEZES, (63) 9964-8357, para representar a Comissão Especial do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Augustinópolis - TO junto

ao Cartório da 21ª Zona Eleitoral - Augustinópolis-TO.

Além do mais, comprometemo-nos a seguir todas as

diretrizes e orientações estabelecidas pelo Tribunal Regional Eleitoral para o uso

adequado das urnas eletrônicas, garantindo a lisura e a transparência do

processo eleitoral.

Certos de que a Justiça Eleitoral compartilha do compromisso

de promover eleições justas e seguras, agradecemos antecipadamente a

atenção dispensada ao nosso pedido.

Respeitosamente,

LORENNA BRASIL CARVALHO
-Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral-